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Valgfrit kandidatseminar på PI, 25 studerende, 12 x 3 timer. Eksamen: 20 siders valgfri opgave

Problemstilling: De studerende zoomer hurtigt ind på et emne og mister engagement i 

undervisningen. Min antagelse er at det bl.a. skyldes:

 Manglende guidance i forberedelsen samt krav til forberedelsen

 Undervisningen er for passiv (består primært af underviser/studenteroplæg)

 Manglende integration af eksamensopgaven i undervisningen

BAGGRUND & PROBLEMSTILLING
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 Guide de studerende i deres forberedelse og stille højere krav til forberedelsen

 Aktivere de studerende mere i undervisningen og i forberedelsen

 Integrere eksamensopgaven i undervisningen

Dette gøres bl.a. ved at:

 Fokusere på undervisningsstimer og forberedelse via castle top diagram

 Stille krav om at de studerende laver skriftlige opgaver inden undervisningstimerne

NYE TILTAG
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CASTLE TOP DIAGRAM

Fink, DL (2003), 
Idea Paper #42
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 De studerende blev guidet i deres forberedelse: fik en strategi til at øge forståelsen

 Niveauet blev løftet i undervisningen: vores diskussion af teorien startede et andet sted

 De studerende blev motiveret af, at de kunne bruge redegørelserne i deres 

eksamensopgave

 Peer-feedback via rubric øgede deres fokus på bedømmelseskriterierne

STOR EFFEKT AF SKRIFTLIGE OPGAVER
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VIRKEDE DET? 
SURVEY: 68 % SVAREDE 
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- Engagement og aktivitet i undervisningen

- Positive tilbagemeldinger på skriftlige opgaver
”Redegørelse-opgaven har også fungeret rigtig godt. Det har krævet ekstra tid, men til gengæld har det 
betydet, at jeg kommer langt mere i dybden med teorien”.

”Hjemmeopgaver – Det er en stærk motivator for at få læst, fordi man er ansvarlig for også at få produceret 
noget på baggrund af det læste”.

”Derudover har det været godt at arbejde i grupper, og ISÆR at give hinanden feedback på 
redegørelserne”.

VIRKEDE DET? JA
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 Fokuser både på undervisningstimerne og forberedelsen fx via castle top diagram

 Stil krav til forberedelsen (som hænger sammen med undervisningen)

 Aktiver både i undervisningen (fx via peer-feedback, kriteriebaseret rubric) og i 

forberedelsen (fx via skriftlige opgaver)

3 GODE RÅD
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KRITERIEBASERET RUBRIC TIL VURDERING AF REDEGØRELSE

Nicol DJ & Macfarlane-Dick D (2006)
Studies in Higher Education.
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